Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 6»

П Р И К А З

от 30 августа  2019г. № 275
г. Воскресенск

О внесении изменений и дополнений в образовательные программы начального общего образования, основного общего образования  и среднего общего образования
 на 2019 – 2020 учебный год.
В связи с организованным началом 2019 – 2020 учебного года, на основании письма Министерства просвещения Российской Федерации № 03-510 от 20.12.2018г.
приказываю:
1. Внести с 02.09.2019г. дополнения в основную образовательную программу начального общего образования (Приложение № 1 к приказу).

2. Внести с 02.09.2019г. дополнения в основную образовательную программу основного общего образования (Приложение № 2 к приказу).

3. Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального общего образования МОУ «Лицей № 6» на 2019 – 2020 учебный год:

· учебный план на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 1 к ООП НОО);

· календарный учебный график на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 2 к ООП НОО);

· план внеурочной деятельности на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 3 к ООП НОО);

· сведения о повышении квалификации педагогических работников за 2018 – 2019 учебный год и план-матрица сопровождения профессионального развития педагогов  (Приложение № 4 к ООП НОО);

· список учебников, используемых в 2019 – 2020 учебном году в МОУ «Лицей № 6» (Приложение № 5 к ООП НОО).

4. Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного общего образования МОУ «Лицей № 6» на 2019 – 2020 учебный год:

· учебный план на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 1 к ООП ООО);

· календарный учебный график на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 2 к ООП ООО);

· план внеурочной деятельности на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 3 к ООП ООО);

· сведения о повышении квалификации педагогических работников за 2018 – 2019 учебный год и план-матрица сопровождения профессионального развития педагогов  (Приложение № 4 к ООП ООО);

· список учебников, используемых в 2019 – 2020 учебном году в МОУ «Лицей № 6» (Приложение № 5 к ООП ООО).

5. Внести следующие изменения в основную образовательную программу среднего общего образования МОУ «Лицей № 6» на 2019 – 2020 учебный год:

· учебный план на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 1 к ООП СОО);

· календарный учебный график на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 2 к ООП СОО);

· план внеурочной деятельности на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 3 к ООП СОО);

· сведения о повышении квалификации педагогических работников за 2018 – 2019 учебный год и план-матрица сопровождения профессионального развития педагогов  (Приложение № 4 к ООП СОО);

· список учебников, используемых в 2019 – 2020 учебном году в МОУ «Лицей № 6» (Приложение № 5 к ООП СОО).

6. Внести   следующие   изменения   в   основную   образовательную    программу

среднего общего образования (по БУП-2004г.) МОУ «Лицей № 6» на 2019 – 2020 учебный год:

· учебный план на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 1 к ООП СОО по БУП-2004);

· календарный учебный график на 2019 – 2020 учебный год (Приложение № 2 к ООП СОО по БУП-2004);

· сведения о повышении квалификации педагогических работников за 2018 – 2019 учебный год и план-матрица сопровождения профессионального развития педагогов  (Приложение № 4 к ООП СОО по БУП-2004);

· список учебников, используемых в 2019 – 2020 учебном году в МОУ «Лицей № 6» (Приложение № 5 к ООП СОО по БУП-2004).

7. Крахиной Светлане Викторовне и Бочаровой Ирине Михайловне, заместителям директора по УВР, обеспечить ознакомление членов педагогического коллектива с дополнениями и изменениями в основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования МОУ «Лицей № 6» на 2029 – 2020 учебный год и соблюдение данных дополнений, изменений.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

Быкова Л. А.
С приказом ознакомлены:

Бочарова И. М.

Крахина С. В.

Крахина Светлана Викторовна, заместитель директора по УВР

44-3-30-43

e-mail: licey-6.54@mail.ru
5 экз.: 1-в дело, 4-в папки с образовательными программами.